

# MENIGHEDSRÅDSVALG 2024

## Interview med Lise og Poul

Poul Sørensen og Lise Bendtsen kom med i Lumby og Stige Menighedsråd ved sidste valg, henholdsvis som medlem og suppleant. Jeg har inviteret dem i dag for at spørge, hvordan det er gået med deres første periode i menighedsrådet. Hvad gik godt, hvad gik mindre godt, og, det store spørgsmål, vil de gerne fortsætte en periode mere?

På spørgsmålet om, hvordan det er gået, svarer Lise utvetydigt, "Det gik meget godt!" Det var måske lidt svært at huske det hele i starten, men jo mere man deltager i møderne og snakker med de andre, jo bedre går det. "Det er en utrolig god tone i menighedsrådet, og vi blev taget enormt godt imod", lagde hun mærke til. "Og det er meget vigtigt", tilføjer Poul, "fordi vi har med frivilligt arbejde at gøre, og uden et godt fællesskab kan man ikke forvente, folk laver en indsats."



Det var ikke hel nemt at skulle starte i menighedsrådet i 2020. Corona gjorde, at man ikke kunne møde fysisk, og så var der et større byggeri i gang. Det kendte man ikke til eller havde indflydelse på som helt ny i menighedsrådet. "Det var bare at sige ja, og stole på de mere erfarne medlemmer", som Poul siger. "Man bliver smidt ud i det, men rammerne her i Stige og Lumby er meget gode, så det blev alligevel en rigtig positiv oplevelse".

Adspurgt om, hvad der gik mindre godt, kan Lise og Poul faktisk ikke komme i tanke om noget. "Nej", siger Poul, "Der var ingen problemer. Det er nok også, fordi vi ikke har fået for meget ansvar fra starten, har fået lov at starte blidt. Der er stadigvæk en masse ting, vi ikke kan, og skal sætte os ind i. Forståelsen kommer gradvist." "Der er også meget brug for det praktiske, ikke kun det overordnede, og det er vi gode til", supplerer Lise. Ligesom i andre foreninger, er der et stykke arbejde, der skal gøres, og Lise og Poul hjælper meget gerne, bl.a. med konfirmandundervisning og distribution af plakater.

"Og så betyder det meget, at vi har en god formand", siger Poul med eftertryk. "Hun har overblikket og får tingene til at køre, og så er hun god til at løse konflikter i opløbet, så de ikke vokser sig større."

Hvis de skulle fremhæve nogle gode oplevelser, nævner Lise de udendørs gudstjenester som høstgudstjenesten og fællesgudstjenesten anden pinsedag. Hun synes, at det er sjovt og hyggeligt at planlægge og være med til disse anderledes gudstjenester, hvor der plejer at komme rigtig mange deltagere. Poul er meget glad for de månedlige menighedsrådsmøder, hvor alle taler med alle og der er et meget godt fællesskab.

Når jeg spørger, om de gerne vil fortsætte i menighedsråd, kan jeg næsten gætte svaret. Og ja, både Poul og Lise vil meget gerne stille op ved det kommende menighedsrådsvalg den 17. september. Hvis der skulle komme en yngre kandidat, vil Poul give sin plads videre, men ellers er han klar til 4 år mere. Helt personligt er det heller ikke helt fremmed for de to søskende, Poul og Lise, at engagerer sig i det kirkelige. "Vores far, Hans Peder

Sørensen, var med lige efter kommunesammenlægningerne, først i sognerådet og så i menighedsrådet, og der er flere i familien, der arbejder i Folkekirken," forklarer Lise.

"Hvorfor er det i det hele taget en god ide at stille op til menighedsrådet", spørger jeg Poul og Lise. Hvis man vil bidrage og have indflydelse på, hvad der sker i vores lokale kirker, så er menighedsrådet det helt rigtige sted, er svaret. Her kan man bruge sine erfaringer fra arbejdslivet til at tage hånd om kirkerne, kirkegårdene og sognegårdene, give præsterne og personalet de bedste arbejdsbetingelser og planlægge gudstjenester og aktiviteter til gavn for menigheden.



At være medlem af menighedsrådet er også et godt sted at starte, hvis man er tilflytter og vil lære flere at kende. Man møder mange forskellige mennesker, både dem i kirken og alle dem der bruger kirken. Man får en stor berøringsflade i sognene, og bliver kontaktet, bare fordi man er med i menighedsrådet. "For nyligt spurgte nogen om, hvorfor gravstenene skulle sikres på kirkegården, og det kunne jeg svare på", fortæller Lise.

Samtidig bliver man del af et godt fællesskab her i Lumby og Stige. Der er stort sammenhold. Suppleanterne er med til alle møder og får lov at bidrage, så der er flere frivillige til at tage sig af opgaverne. Det er en rigtig god ting, og slet ikke en selvfølge i andre menighedsråd. "Vi er også gode til at møde op, et tegn på vi har det godt og prioriterer det", konkluderer Poul.

Med disse ord siger jeg tak til Poul og Lise for at dele deres erfaringer som nye medlemmer i menighedsrådet i Stige og Lumby, og ønsker dem alt held og lykke ved valget i september.

*Karen van Durme*